
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  

«БРАТСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

_____________________________________________________________________________ 

 
 

 

ПРИКАЗ 

«__05__» _декабря_______ 2022 г. № _141/22-О___  

 
Об организации тестового внедрения технологии проектного обучения  

 
В целях организации тестового внедрения технологии проектного обучения, описанной  

в Методических рекомендациях по организации проектного обучения в образовательных 

организациях среднего профессионального образования, утвержденных приказом ФГБОУ ДПО 

ИРПО от 04.07.2022 г. № П-204 и на основании части 3 статьи 20 Федерального закона от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Реализовать тестовое внедрение технологии проектного обучения для 

обучающихся _1, 3 курсов групп МНЭЛ-4, МНЭЛ-5__ (. 

2. Утвердить план мероприятий (далее – план) реализации технологии проектного 

обучения (Приложение 1). 

3. Яниной Е.А., руководителю рабочей группы, организовать проведение 

мероприятий, предусмотренных планом. 

4. Таратенко Е.В., инженеру-электронику, разместить настоящий приказ на 

информационном стенде и официальном сайте образовательной организации. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор БПромТ      В.Г. Иванов 

 
 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу Государственного 

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 

Иркутской области «Братский 

промышленный техникум» 

от «_05_» _декабря____ 2022 г. № 

_141/22-0___ 

 

План мероприятий  

внедрения проектного обучения в Полное название  

 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

Назначение ответственных 

Назначить ответственного  

за реализацию проектного 

обучения 

Декабрь 2022 

г. 

Иванов В.Г., директор Приказ 

Работа с инициаторами проектов (работодатели и иные партнеры) 

Провести консультацию  

с инициатором проекта на предмет 

темы проекта в рамках 

профессионального модуля или 

междисциплинарного курса 

Декабрь 2022 

г. 

Янина Е.А., зам. 

директора по учебно-

методической работе  

Протокол 

Заполнить Заявку на реализацию 

проекта 

Декабрь 2022 

г. 

Янина Е.А., зам. 

директора по учебно-

методической работе,  

Гончарова Л.Н., 

преподаватель 

Заполненная 

Заявка на 

реализацию 

проекта 

Назначить руководителя проекта 

от ПОО и преподавателей проекта 

Декабрь 2022 

г. 

Янина Е.А., зам. 

директора по учебно-

методической работе 

Заполненная 

Заявка на 

реализацию 

проекта 

Работа с кадровыми ресурсами 

Создать рабочую группу проекта  

в составе: руководитель проекта, 

куратор проекта, представитель 

инициатора проекта 

Декабрь 2022 

г. 

Директор Приказ 

Работа с локальными нормативными актами и другими организационными документами 

Принять Положение о проектном 

обучении 

Декабрь 2022 

г. 

Директор Положение  

о проектном 

обучении 

Реализация проекта 

Набор обучающихся в команду 

проекта 

Январь 2023 г. Барсукова Е.А., 

преподаватель, 

Обновление 

приказа  



председатель цикловой 

комиссии строительного 

профиля 

о рабочей 

группе проекта 

Заполнение ежемесячного отчета  

о ходе реализации проекта 

До 25 числа 

текущего 

месяца 

Барсукова Е.А., 

преподаватель, 

председатель цикловой 

комиссии строительного 

профиля 

Отчет о ходе 

реализации 

проекта 

Презентация проекта Апрель-май 

2023 г. 

Обучающиеся-участники 

команды проекта 

Презентация 

проекта  

в формате .pptx 

Подготовка итогового отчета  

по результатам реализации 

проекта 

Май 2023 г Барсукова Е.А., 

преподаватель, 

председатель цикловой 

комиссии строительного 

профиля 

Итоговый отчет 

по результатам 

реализации 

проекта 

Подготовка отчета по результатам 

внедрения проектного обучения 

Май 2023 г. Янина Е.А., зам. 

директора по учебно-

методической работе 

Итоговый отчет 

по результатам 

внедрения 

проектного 

обучения 

Получение отзыва инициатора 

проекта о результате реализации 

проекта 

Май 2023 г. Янина Е.А., зам. 

директора по учебно-

методической работе 

Отзыв 

инициатора  

о результате 

реализации 

проекта 

Презентация результатов 

внедрения проектного обучения 

Май- июнь 

2023 г. 

Янина Е.А., зам. 

директора по учебно-

методической работе 

Презентация 

результатов 

внедрения 

проектного 

обучения  

в формате .pptx 

Направление презентации 

обучающихся, итогового отчета  

по результатам реализации 

проекта, итогового отчета 

по результатам внедрения 

проектного обучения  

и презентации результатов 

внедрения проектного обучения,  

а также отзыва инициатора 

проекта в адрес ФГБОУ ДПО 

ИРПО 

25.06.23 Ответственный  

от ПОО 

Письмо  

с архивом 

отчетных 

документов  

в адрес ФГБОУ 

ДПО ИРПО 

Работа с сайтом ПОО 

Создание раздела на сайте В течение 

месяца 

Таратенко Е.В., инженер-

электроник 

Раздел  

на сайте 



Размещение информации  

о реализуемых проектах  

в соответствующем разделе 

В течение 

месяца 

Таратенко Е.В., инженер-

электроник 

Информация на 

сайте 

 

  



 


